
 

 
Comune 
di Pesaro 

 
Commissione esaminatrice 

 Selezione Pubblica per l’ assunzione a tempo indeterminato di Specialista in 
area giuridico amministrativa 

 
 

Oggetto: Nomina Commissione  Esaminatrice. 
 

IL DIRIGENTE INCARICATO 
       Premesso che: 
 

• con deliberazione di G.C. n.86 del 11.07.2017 relativa all’approvazione del piano triennale dei 
fabbisogni del personale 2017/2019 è stata rilevata tra le altre per gli anni 2017-2018-2019, la 
necessità di procedere all’assunzione di specialisti giuridico-amministrativi Cat D; 

• con determinazione dirigenziale n.135 del 29.01.2018 è stato approvato l’Avviso di selezione; 
 

Considerato che il Regolamento per la disciplina delle procedure selettive e di assunzione con riferimen-
to alle commissioni esaminatrici stabilisce la composizione come segue:  

 

• Dirigente del Servizio interessato in qualità di Presidente; 

• Due tecnici esperti nelle materie oggetto della selezione scelti tra funzionari dell’Ente o di altre 
amministrazioni, docenti ed esterni alle medesime. Non possono far parte della Commissione 
Esaminatrice i componenti dell'organo di Direzione Politica dell'Amministrazione interessata, 
coloro che ricoprono cariche politiche o che siano rappresentanti sindacali o designati dalle 
confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali nonché i 
rappresentanti dei dipendenti; 

 
Visto l’interpello per la nomina dei componenti della Commissione Esaminatrice prot.n.29026 del 
16/03/2018 trasmesso a tutti i Servizi dell’Ente e pubblicizzato nella Intranet comunale dal 16.03.2018 al 
21.03.2018, con la quale sono stati invitati i dipendenti in servizio presso l’Ente a manifestare la propria 
disponibilità ad essere nominati componente della Commissione Esaminatrice in epigrafe. 
 
Viste disponibilità ad essere nominati componenti della Commissione Esaminatrice della selezione 
pubblica sopra citata  pervenute rispettivamente in data 20 e 21 marzo 2018 con prot n.30266 e n 30747 
da parte del Dott. Maurizio Raffaele Frugis,  Responsabile del Servizio Finanziario, e della Dott.ssa Sonia 
Gigli, Responsabile U.O. Gestione del Personale,  
 
Considerato che, dai curricula presentati dai sopra indicati dipendenti, emerge il possesso dei requisiti 
richiesti dal citato interpello;  
 
Ritenuto di provvedere alla Composizione della commissione per la procedura selettiva in oggetto; 

 
D E T E R M I N A 

 
La Commissione Esaminatrice della selezione pubblica per la assunzione a tempo indeterminato di n.12 
Specialisti in area giuridico amministrativa come segue: 
 

• Presidente           Dott.       Giovanni Montaccini Dirigente del Servizio Amministrazione e Risorse, 

• Componente        Dott.       Maurizio Raffaele Frugis  Responsabile del Servizio Finanziario; 

• Componente   Dott.ssa  Sonia Gigli   Responsabile U.O. Gestione del Personale;  
                                            

A norma del menzionato regolamento vengono designate le dipendenti dell'Ente Dott.ssa Tiziana Romani 
e per eventuale sostituzione Dott.ssa Roberta Ugoccioni che collaboreranno per le funzioni di segreteria 
della medesima; 

 
Sarà cura del Presidente convocare la prima riunione della Commissione. 

 
Dalla Civica Residenza, 23 marzo 2018 

                                                                                    Il PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE 
                  Dott. Giovanni Montaccini             

 


